
CBALTIJOS KELIAS

Paruošė 2D klasės mokinė Brigita Kavaliauskaitė



1989 metų rugpjūčio 23 diena

650 km ilgio susikibusių žmonių 
grandinė, minintI 50-ąsias 

Molotovo-Ribentropo pakto, 
panaikinusio Baltijos šalių 

nepriklausomybę, metines, 
sustojusi sujungti trijų Baltijos 

šalių sostines.



PRIEŠ IR PO

•Grandinę iššauke Molotovo – Ribentropo paktas

•Atskleista pakto turinys

•Baltijos kelias

•Atkreiptas pasaulio dėmesys, sulaukta 

parama

• Lietuvos nepriklausomybės atkūrimas



Pradžia: Gedimino bokštas Vilniuje

Pabaiga: Hermano bokštas Taline



APIE ŽMONIŲ GRANDINĘ:

• susikibdami rankomis gyventojai sudarė 
gyvą grandinę per Baltijos valstybes, taip 
simboliškai atskirdami Baltijos valstybes 
nuo Sovietų Sąjungos, išreikšdami norą 
būti laisvais.

• Spėjama, kad iš viso kelyje stovėjo apie 2-
2,5 mln. žmonių, iš jų apie 1 mln. – iš 
Lietuvos.

• Dešimtys tūkstančių, neįstengusių patekti į 
magistralę, susibūrė jos prieigose, 
sudarydami didžiausios grandinės 
atšakas.



LAISVĖS KELIAS
2010 metų sausio 20 d.

• tai skulptūra, skirta Lietuvos valstybės atkūrimo 
dvidešimtmečiui ir kviečianti visus šalies gyventojus bei 

Lietuvos patriotus tęsti laisvės ir vienybės kelią.

•Kiekvienoje plytoje, kuri yra vienos iš trijų Lietuvos vėliavos 

spalvų, yra įspaustas ją parėmusio žmogaus vardas ir 

pavardė.

•Projekto idėjos autorius – skulptorius Tadas Gutauskas, jam 

talkina architektas Saulius Pamerneckis.





1 lito moneta skirta paminėti 

10-ties metų sukaktį
2009 m. Lietuvos pašto 

blokas, skirtas Baltijos keliui



Vilnius

Ukmergė
Panevėžys
Pasvalys
Bauskė
Ryga
Cėsys

Valmiera
Rūjiena
Viljandis

Tiūris
Rapla

Talinas.



Šaltiniai:

•http://lt.wikipedia.org/wiki/Baltijos_kelias

•http://www.balticway.net/index.php?hl=lt

•http://www.laisveskelias.lt/lt/apie-projekta

•http://lt.wikipedia.org/wiki/Molotovo-Ribentropo_paktas

•http://lt.wikipedia.org/wiki/Lietuvos_nepriklausomyb%C4

%97s_atk%C5%ABrimo_diena

http://lt.wikipedia.org/wiki/Baltijos_kelias
http://www.balticway.net/index.php?hl=lt
http://www.laisveskelias.lt/lt/apie-projekta
http://lt.wikipedia.org/wiki/Molotovo-Ribentropo_paktas
http://lt.wikipedia.org/wiki/Lietuvos_nepriklausomyb%C4%97s_atk%C5%ABrimo_diena


AČIŪ UŽ DĖMESĮ


